
UCHWAŁA NR IV/33/2019
RADY MIEJSKIEJ W WITKOWIE

z dnia 21 lutego 2019 r.

w sprawie zmiany uchwał w sprawie Statutów Sołectw

Na podstawie art. 35 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2018 r. poz. 
944 ze zm.) Rada Miejska w Witkowie uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwałach Rady Miejskiej w Witkowie z dnia: 

- 25 listopada 2011r., nr XI/83/2011, XI/84/2011 

- 28 czerwca 2012 r., nr XVI/141/2012, XVI/142/2012, 

- 25 października 2012r., nr XX/173/2012, XX/174/2012, XX/175/2012, XX/176/2012, XX/177/2012, 
XX/178/2012 

- 30 listopada 2012 r.nr XXI/188/2012, XXI/189/2012, XXI/190/2012, XXI/191/2012, XXI/192/2012, 
XXI/193/2012 

- 27 grudnia 2012 r. nr XXV/205/2012, XXV/206/2012, XXV/207/2012, XXV/208/2012 

- 21 września 2012 r. nr XVIII/159/2012, XVIII/160/2012, XVIII/161/2012, XVIII/163/2012, XVIII/164/2012 

- 22 lutego 2018r. nr XXXV/275/2018, XXXV/276/2018 

- w sprawie nadania Statutów Sołectw wprowadza się następujące zmiany: 

1. §§ 20 ust. 1 otrzymuje brzmienie: " Zebranie Wiejskie wybiera Sołtysa i Radę Sołecką na okres 5-letniej 
kadencji."

§ 2. Pozostałe postanowienia uchwał nie ulegają zmianie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Witkowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Piotr Jóźwik

Id: UZGHN-NEGMK-JUWUP-ZXMFX-HPZMG. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie
Ustawa z dnia 11 stycznia 2018r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie 
wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz.U. z 2018 r. poz. 130) 
wprowadziła pięcioletnią kadencję dla rady gminy i wójta dlatego zasadne jest również wydłużenie kadencji dla 
sołtysów i rad sołeckich do 5 lat. Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym statut sołectwa podlega 
konsultacjom z mieszkańcami sołectwa i w związku z tym takie zasady stosuje się do zmiany statutu. Zmiana 
statutu została przedstawiona na zebraniach wiejskich do konsultacji oraz jest dostępna w Urzędzie Gminy i Miasta 
w Witkowie pokój nr 26. Z uwagi na tożsamość zapisów Statutów Sołectw postanowiono wprowadzić zmiany 
jedną uchwałą odnoszącą się do wszystkich Statutów Sołectw.

Id: UZGHN-NEGMK-JUWUP-ZXMFX-HPZMG. Uchwalony Strona 1




